
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543526415421216 en http://sede.caceres.es

 CONVOCATORIA

de sesión Extraordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   23/12/2025
Hora: 11:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 
cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 
justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 
necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 
antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 
que pueda conocerlos antes de la sesión.

Referencia: Pleno extraordinario 23.12.2025

Expediente: 2025/00043229P

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno Extraordinario 
23.diciembre.2025



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15704543526415421216 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

Punto único. Sección de Contratación. 
Número: 2025/00042696G.

Proposición de la Alcaldía de prórroga durante el ejercicio de 2026, de las 
vigentes tarifas bonificadas de abonos y títulos multiviajes del Servicio de 
transporte urbano de viajeros de la ciudad de Cáceres. 

 

Motivación de la sesión: Acordar antes del 31 de diciembre de 2025, la prórroga 
de las bonificaciones y exenciones actualmente vigentes, de tarifas de transporte 
urbano de viajeros, condicionadas las bonificaciones a la aprobación de la normativa 
estatal reguladora de las ayudas al transporte urbano público de viajeros.

 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión Extraordinaria de Pleno el día 23 de diciembre de 2025 a las 
11:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial.

 


		2025-12-18T13:42:45+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-12-18T13:42:43+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2025-12-18T13:51:42+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



